REQUERIMENTO

"Requer informações complementares sobre o ofício 449/2017, MTR 136/2017, em
resposta ao Requerimento 72/2017."

?sii/J2ut4ect

Câmara Municipal de Ibitinga

111 11111111111111111 1 111 P otocolo Geral 0001657 2017
Data: 17/04/2017 Horário: 10:05

Lealsiativo REO 294/2017

L.

- SL

Senhor Presidente,

O Vereador que a este subscreve REQUER-SE que ouvido e aprovado pelo Egrégio
Plenário, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência Professora Cristina
Maria Kalil Arantes, DD. Prefeita Municipal, nos moldes do preâmbulo.

JUSTIFICATIVA: Este signatário requereu e o Egrégio Plenário aprovou, informações
sobre o Jardim Alvorada.

No entanto, a resposta da Senhora Prefeita (ofício 449/2017) faz menção ao Ofício n.°
024/2017 do Secretário Municipal de Obras Públicas, Habitação e Urbanismo.

Então, vejamos: O acesso segundo informações é pela Walter Piffer, que abrange vias
(ruas/avenidas) que transpõe a Vila Maria e Jardim Aurora, e por obvio Jardim Primavera.

Portanto, para maior clareza, indago:

1 Se o acesso é pela Av. Walter Piffer de quem será a obrigação de realizar a
infraestrutura de asfalto, guia, sarjeta e iluminação pública do Jardim Alvorada
(empreendimento em fase de infraestrutura), passando pelo Jardim Aurora e Jardim
Primavera até chegar na Vila Maria?

2. Se esses são os meios que interligam o acesso ao referido empreendimento este não
pode, smj, ser de responsabilidade da Municipalidade, razão pela qual requer-se
também o envio das diretrizes do empreendimento em questão.

Respeitosamente,

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de Abril de 2.017.

Marc Antônio • a Fonseca
i

V V reador — PTB - 1.° Secretário

A Sua Excelência o Senhor

Engenheiro Antônio Esmael Alves de Mira (PTB)

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1